
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ   Αρ. Φύλλου 2391
28 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Νυχτερινή απασχόληση, νυχτερινή και ημερήσια απα−

σχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ−
ρες εργασίας, προς συμπλήρωση της υποχρε−
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας της Διεύθυνσης 
Εποπτείας Καζίνων του Υπουργείου Τουρισμού, 
για τους μήνες Αύγουστο και Σεπτέμβριο 2012. . 1

Συγχώνευση των δύο (2) Κοινωφελών επιχειρήσεων 
που περιήλθαν αυτοδίκαια στο νέο Δήμο Θεσ−
σαλονίκης μετά τη συνένωση των πρώην Δήμων 
Θεσσαλονίκης και Τριανδρίας σε μία Κοινωφελή 
Επιχείρηση του νέου Δήμου Θεσσαλονίκης. .......... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10931 (1)
  Νυχτερινή απασχόληση, νυχτερινή και ημερήσια απα−

σχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ−
ρες εργασίας, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας της Διεύθυνσης Εποπτείας 
Καζίνων του Υπουργείου Τουρισμού, για τους μήνες 
Αύγουστο και Σεπτέμβριο 2012. 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το N. 3270/2004, «Αρμοδιότητες Υπουργείου Τουρι−

στικής Ανάπτυξης και Θεμάτων Τουρισμού», (ΦΕΚ 187/
Α΄/11.10.2004). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/2005, άρθρο 16, «Οργα−
νισμός Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης», (ΦΕΚ 211/
Α΄/22.8.2005). 

3. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141/
Α΄/21−6−2012).

4. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α΄/21−6−2012).

5. Το άρθρο 22 του N. 2362/1995, «Περί Δημοσίου Λο−
γιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.1995).

6. Το άρθρο 20 του N. 4024/2011 «Υπερωριακή εργα−
σία» (ΦΕΚ 226/Α΄/27.10.2011) καθώς και την 2/78400/0022/
14−11−2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Πα−
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Β΄ Κεφαλαίου του N. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄) «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρα−
τηγικής 2012−2015».

7. Το N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010).

8. Το άρθρο 22 του N. 3871/2010, «Δημοσιονομική Δια−
χείριση και Ευθύνη», (ΦΕΚ 141/Α΄/17.8.2010). 

9. Το άρθρο 45 του N. 4071/2012, «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω−
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 
85/Α΄/11.4.2012).

10. Το N. 2206/1994, «Ίδρυση, οργάνωση, λειτουρ−
γία, έλεγχος καζίνων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 62/
Α΄/20.4.1994).

11. Την υπ’ αριθμ. 1036/26.5.1995 κοινή υπουργική από−
φαση των Υπουργών Τουρισμού και Δημόσιας Τάξης 
«Καθορισμός των δικαιολογητικών των προσλαμβανο−
μένων για εργασία στα Καζίνο και έλεγχος τήρησης 
της δημόσιας τάξης» και ειδικότερα το άρθρο 8, (ΦΕΚ 
549/Β΄/22.6.1995).

12. Την υπ’ αριθμ. Τ/6736/01.07.2003 απόφαση του Υφυ−
πουργού Ανάπτυξης – Τομέας Τουρισμού, «Κανονισμός 
Διοικητικού Ελέγχου και Εποπτείας της Λειτουργίας 
των Καζίνο», (ΦΕΚ 929/Β΄/04.7.2003).

13. Την υπ’ αριθμ. 2/16606/0022/24.04.2009, εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας & Οικονομικών, «Υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου, ΝΠΔΔ & ΟΤΑ».

14. Το υπ’ αριθμ. 1384/18.4.2011, έγγραφο του Γενικού Γραμ−
ματέα της Κυβέρνησης, (υπ’ αριθμ. 2/50260/0026/06.07.2011 
διαβιβαστικό έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιο−
νομικών Ελέγχων του Υπουργείου Οικονομικών).

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί από 
την παρούσα απόφαση ανέρχεται στο ποσό των σαρά−
ντα χιλιάδων (40.000,00) ευρώ θα βαρύνει τον τακτικό 
προϋπολογισμό του έτους 2012 και τον ΚΑΕ 0512 εντός 
του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Ειδικό Φορέα 21/120 
πίστωσης στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 10903/31−7−2012 απόφαση 
ανάληψης δαπάνης (ΑΔΑ: Β4ΓΠΟΟ−4Χ9) για το ανωτέρω 
ποσό, η οποία καταχωρίστηκε με αύξοντα αριθμό 89432 

39171



39172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της οικεί−
ας ΥΔΕ, εντός εγκεκριμένων ορίων του προϋπολογισμού 
για τους μήνες, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 2012. 

16. Τις αυξημένες αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Επο−
πτείας Καζίνο του Υπουργείου Τουρισμού, για τη διενέρ−
γεια ελέγχων και εποπτείας των εννέα (9) επιχειρήσεων 
Καζίνο, τα οποία λειτουργούν ανά την Επικράτεια σε 
εικοσιτετράωρη (24) βάση, αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την προς συμπλήρωση (υποχρεωτικής ερ−
γασίας) νυχτερινή απασχόληση, νυχτερινή και ημερήσια 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Εποπτείας Κα−
ζίνων, οι οποίοι στελεχώνουν τα κλιμάκια ελέγχου και 
εποπτείας των επιχειρήσεων καζίνο της χώρας, για το 
χρονικό διάστημα έως και 30−9−2012 ως κάτωθι:

Για μέχρι πενήντα (50) υπαλλήλους
6.048 ώρες απλές νυχτερινές (υποχρεωτικής εργα−

σίας)
2.520 ώρες εξαιρέσιμες ημερήσιες (υποχρεωτικής ερ−

γασίας)
1.260 ώρες νυχτερινές Κυριακές και εξαιρέσιμες (υπο−

χρεωτικής εργασίας).
Την αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 

έχει ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Εποπτείας Καζί−
νων του Υπουργείου Τουρισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2012

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 

F
   Αριθμ. απόφ. 979/26−6−2012 (2)
Συγχώνευση των δύο (2) Κοινωφελών επιχειρήσεων που 

περιήλθαν αυτοδίκαια στο νέο Δήμο Θεσσαλονίκης 
μετά τη συνένωση των πρώην Δήμων Θεσσαλονί−
κης και Τριανδρίας σε μία Κοινωφελή Επιχείρηση 
του νέου Δήμου Θεσσαλονίκης. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 ́Υστερα από διαλογική συζήτηση με βάση τις διατά−
ξεις των άρθρων 65, 67 παρ 7, 69, 107 παρ 1 και 109 παρ. 1 
του N. 3852/2010 και έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(Ν. 3463/2006) των άρθρων 254 επ. που ρυθμίζουν τις 
δημοτικές κοινωφελείς επιχειρήσεις.

2. Τις διατάξεις του νόμου «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
πρόγραμμα Καλλικράτης (N. 3852/2010)» και ιδίως του 
άρθρου 109 αυτού.

3. Την ΕΣ 5281/1995 (ΦΕΚ 256/Β΄/6−4−1995) απόφαση 
του Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Θεσσαλονίκης που 
αφορούσε στη σύσταση αμιγούς δημοτικής επιχείρη−
σης στο Δήμο Θεσσαλονίκης με την επωνυμία «Δημο−
τική Εταιρία Επαγγελματικής Κατάρτισης και Μελετών 
(Δ.Ε.Ε.Κ.ΜΕ.)», όπως η απόφαση αυτή τροποποιήθηκε με 
τις αποφάσεις με αριθμό 37698/4−12−2002 (ΦΕΚ 24/Β΄/
17−1−2003), 50843/03/29−1−2004 (ΦΕΚ 237/Β΄/9−2−2004) του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί−
ας και τέλος την απόφαση του περί μετατροπής της 
επιχείρησης σε κοινωφελή με αριθμό 19104+16099 (ΦΕΚ 
1581/Β΄/31−7−2009) με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφε−
λής Επιχείρηση Δήμου Θεσσαλονίκης (ΔΗ.Κ.Ε.ΘΕ.)».

4. Την ΕΣ 10188/1990 απόφαση του Νομάρχη Θεσσα−
λονίκης (ΦΕΚ 506/Β΄/1990), που αφορούσε στη σύσταση 
της «Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφορικής Τριανδρί−
ας» (Δ.Ε.Π.Τ.), όπως η απόφαση αυτή τροποποιήθηκε 
ως προς την επωνυμία της σε «Δημοτική Επιχείρηση 
Πληροφορικής Ανάπτυξης Τριανδρίας» (Δ.Ε.Π.Α.Τ.) με 
τη με αριθμό ΕΣ 52562/1992 (ΦΕΚ 3/Β΄/1992) απόφαση 
του Νομάρχη Θεσσαλονίκης, ΕΣ 7979/1994 (ΦΕΚ 275/
Β΄/1994) και 4495/1999 (ΦΕΚ 436/Β΄/1999) αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί−
ας και τέλος την απόφαση του περί μετατροπής της 
επιχείρησης σε κοινωφελή με αριθμό 36128/2008 (ΦΕΚ 
363/Β΄/3−3−2009) με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Τριανδρίας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)».

5. Την με αρ. πρωτ. 46598/2012 εισήγηση και τα υπ’ 
αρ. 2235/12 και 2268/12 έγγραφα της Νομικής Υπηρεσίας 
για τη συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων του 
νέου Δήμου Θεσσαλονίκης.

6. Την υπ’ αρ. 886/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου.

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 51761+43911/9−7−2012 εγκριτική 
απόφαση της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης,

αποφάσισε κατά πλειοψηφία

Εγκρίνει τη συγχώνευση των δύο (2) Κοινωφελών Επι−
χειρήσεων που περιήλθαν αυτοδίκαια στο νέο Δήμο Θεσ−
σαλονίκης μετά τη συνένωση των πρώην Δήμων Θεσσα−
λονίκης και Τριανδρίας, σε μια Κοινωφελή Επιχείρηση του 
νέου Δήμου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με όσα ακολουθούν. 
Ειδικότερα συγχωνεύονται: α) η δημοτική κοινωφελής 
επιχείρηση με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση Τριανδρίας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)» του πρώην Δήμου 
Τριανδρίας, η οποία είχε συσταθεί ως αμιγής δημοτική 
επιχείρηση με τη με αριθμό ΕΣ 10188/1990 απόφαση του 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 506/Β΄/1990) με την επω−
νυμία «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφορικής Τριανδρίας» 
(Δ.Ε.Π.Τ.), όπως η απόφαση αυτή τροποποιήθηκε, ως προς 
την επωνυμία της επιχείρησης σε «Δημοτική Επιχείρηση 
Πληροφορικής Ανάπτυξης Τριανδρίας» (Δ.Ε.Π.Α.Τ.), με τη 
με αριθμό ΕΣ 52562/1992 (ΦΕΚ 3/Β΄/1992) απόφαση του 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης και με τις ΕΣ 7979/1994 (ΦΕΚ 
275/Β΄/1994) και 4495/1999 (ΦΕΚ 436/Β΄/1999) αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας και μετατράπηκε σε κοινωφελή με την υπ’ αριθ. 
36128/2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 363/Β΄/03.03.2009) και β) 
η δημοτική κοινωφελής επιχείρηση με την επωνυμία «Δη−
μοτική Κοινωφελής Επιχείρηση του πρώην Δήμου Θεσ−
σαλονίκης (ΔΗ.Κ.Ε.ΘΕ.)», η οποία είχε συσταθεί ως αμιγής 
δημοτική επιχείρηση με τη με αριθμό ΕΣ 5281/1995 (ΦΕΚ 
256/Β΄/06.04.1995) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Νομού Θεσσαλονίκης με την επωνυμία «Δημοτική Εταιρία 
Επαγγελματικής Κατάρτισης και Μελετών (Δ.Ε.Ε.Κ.ΜΕ.)», 
όπως η απόφαση αυτή τροποποιήθηκε με τις αποφά−
σεις με αριθμό 37698/04.12.2002 (ΦΕΚ 24/Β΄/17.01.2003), 
50843/03/29.01.2004 (ΦΕΚ 237/Β΄/09.02.2004) του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, και με−
τατράπηκε σε κοινωφελή με την υπ’ αριθ. 19104/16099 
απόφαση του (ΦΕΚ 1581/Β΄/31.07.2009).

Η κοινωφελής επιχείρηση που προκύπτει από τη 
συγχώνευση των ανωτέρω θα διέπεται από τα άρθρα 
252 επ. του N. 3463/2006 και από τις εξής ειδικότερες 
διατάξεις:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39173

1. Επωνυμία και έδρα. Η νέα κοινωφελής επιχείρηση 
έχει την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Κ.Ε.ΔΗ.Θ.)» και διακριτικό τίτλο «Ζούμε 
Μαζί» και έδρα το Δήμο Θεσσαλονίκης.

2. Σκοποί και δράσεις. Σκοποί της νέας κοινωφελούς 
επιχείρησης είναι: α) Η ανάπτυξη δράσεων κοινωνικής 
προστασίας και αλληλεγγύης και εθελοντισμού και ιδίως: 
ο σχεδιασμός, η μελέτη και η υλοποίηση προγραμμά−
των και έργων υποδομής που συμβάλλουν στην άσκηση 
δραστηριοτήτων κοινωνικής ανάπτυξης και πρόνοιας η 
εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε προγράμματα 
για τη μέριμνα, υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών κοι−
νωνικών ομάδων με την παροχή υπηρεσιών υγείας και 
την προαγωγή ψυχικής υγείας, όπως δημιουργία δημο−
τικών ιατρείων, κέντρων αγωγής υγείας, υποστήριξης 
και αποκατάστασης ατόμων με αναπηρία, κέντρων ψυ−
χικής υγείας, κατ’ οίκον παρακολούθησης και φροντίδας 
ατόμων με αναπηρίες ή ηλικιωμένων, συμβουλευτικής 
στήριξης των θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας 
κατά συνοικούντων προσώπων και κέντρων πρόληψης 
κατά εξαρτησιογόνων ουσιών η ανάληψη δράσεων που 
αποσκοπούν στην υποστήριξη και φροντίδα της βρεφι−
κής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης ηλικίας, με την 
ίδρυση και λειτουργία δομών (όπως κέντρων δημιουργι−
κής απασχόλησης παιδιών), και η μελέτη και εφαρμογή 
σχετικών κοινωνικών προγραμμάτων η προώθηση και 
ανάπτυξη του εθελοντισμού και της κοινωνικής αλληλεγ−
γύης, για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου− η μέριμνα για τη στήριξη αστέγων και οικο−
νομικά αδύνατων δημοτών, με την εφαρμογή προγραμ−
μάτων προνοιακού χαρακτήρα η σχεδίαση, η οργάνω−
ση, ο συντονισμός και η εφαρμογή προγραμμάτων και 
πρωτοβουλιών για την πρόληψη της παραβατικότητας 
ο σχεδιασμός και η εφαρμογή προγραμμάτων για την 
ένταξη αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μετα−
ναστών και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και 
πολιτιστική ζωή της τοπικής κοινωνίας και η συμμετοχή 
σε αντίστοιχα προγράμματα και δράσεις η αξιοποίη−
ση της τεχνογνωσίας και της εμπειρίας άλλων χωρών 
και εκτός της Ευρωπαϊκής Ένωσης και η συμμετοχή σε 
κοινοτικές και διεθνείς πρωτοβουλίες για την επίτευξη 
σκοπών κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης.

Ο σκοπός της παροχής υπηρεσιών υγείας, της κατ’ 
οίκον παρακολούθησης και φροντίδας, της ανάληψης 
δράσεων που αποσκοπούν στην υποστήριξη και φροντί−
δα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης ηλι−
κίας, με την ίδρυση και λειτουργία δομών (όπως κέντρων 
δημιουργικής απασχόλησης παιδιών), και η μελέτη και 
εφαρμογή σχετικών κοινωνικών προγραμμάτων υλο−
ποιούνται στο πλαίσιο προγραμμάτων που έχουν ήδη 
αναληφθεί που χρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση και μέχρι την ολοκλήρωσή τους.

β) Η ανάληψη δράσεων και έργων προστασίας του 
περιβάλλοντος και ιδίως: η εκπόνηση τοπικών προγραμ−
μάτων για την προστασία και αναβάθμιση του φυσικού, 
αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο 
πλαίσιο των εθνικών και ευρωπαϊκών πολιτικών η ίδρυση 
και λειτουργία δημοτικού εργαστηρίου για θέματα του 
περιβάλλοντος η λήψη μέτρων ανάπλασης και περι−
βαλλοντικής προστασίας η δημιουργία και λειτουργία 
κέντρων περιβαλλοντικής εκπαίδευσης και πληροφόρη−
σης. Η προώθηση εναλλακτικών τουριστικών υπηρεσιών 
(περιβαλλοντικός, οικολογικός τουρισμός κ.λπ.), χωρίς 

εμπορικό χαρακτήρα η υλοποίηση περιβαλλοντικών 
εθνικών και κοινοτικών προγραμμάτων.

γ) Η οργάνωση δημοτικής συγκοινωνίας (όπως ορίζε−
ται στο άρθρο 83 του N. 3463/2006) και ιδίως: η οργάνω−
ση και συμμετοχή στο έργο της αστικής συγκοινωνίας η 
διενέργεια μεταφοράς για τη μετακίνηση κατοίκων του 
Δήμου Θεσσαλονίκης η μεταφορά για την εξυπηρέτηση 
και την αναψυχή αυτών.

δ) Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 
και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής και 
ιδίως: ο σχεδιασμός και η υλοποίηση διεθνών, εθνικών 
και ευρωπαϊκών προγραμμάτων η εκπόνηση μελετών 
για λογαριασμό της επιχείρησης, του Δήμου ή τρίτων 
καθώς και η συνεργασία με άλλους φορείς για την υλο−
ποίηση τους η παροχή υπηρεσιών που περιλαμβάνονται 
στους σκοπούς της επιχείρησης η αξιοποίηση των νέων 
τεχνολογιών στα σχολεία.

ε) Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων και πολι−
τικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής της επιχείρησης και ιδίως: η εκπόνηση, 
υλοποίηση ή και συμμετοχή σε ολοκληρωμένα τοπικά 
σχέδια και προγράμματα για την εφαρμογή και ανά−
πτυξη πολιτικών προώθησης της απασχόλησης και 
της κοινωνικής ενσωμάτωσης διαφόρων κατηγοριών 
ανέργων, στο πλαίσιο τοπικών, εθνικών και ευρωπαϊκών 
πολιτικών για την ανάπτυξη της περιοχής − η εφαρμογή 
προγραμμάτων για την καταπολέμηση της ανεργίας και 
η υλοποίηση προγραμμάτων επαγγελματικού προσανα−
τολισμού και επιμόρφωσης εργαζομένων η προώθηση 
και ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και υπηρεσιών 
επαγγελματικής κατάρτισης, με την ίδρυση και λει−
τουργία Κέντρων Επαγγελματικού Προσανατολισμού, 
Κέντρων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Κέντρου 
Υποστήριξης της Τοπικής Οικονομίας, η συμβολή στην 
απορρόφηση του εργατικού δυναμικού της περιοχής του 
Δήμου Θεσσαλονίκης με την ανάπτυξη συμβουλευτικών 
δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, 
με στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνση τους για 
την εξεύρεση απασχόλησης, καθώς και την προώθηση 
ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας, με 
τη δημιουργία Δημοτικών Γραφείων Ενημέρωσης για 
την απασχόληση, σε συνεργασία με τους αρμόδιους 
δημόσιους φορείς και τις επιχειρήσεις της περιοχής.

3. Διάρκεια. Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε 
πενήντα χρόνια από τη δημοσίευση της παρούσας 
αποφάσεως περί συγχώνευσης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Κεφάλαιο και περιουσία της επιχείρησης. Το κεφάλαιο 
της επιχείρησης ανέρχεται στο ποσό των 832.209,12 € 
και σχηματίζεται από την άθροιση των κεφαλαίων των 
συγχωνευομένων επιχειρήσεων [=629.347,03 € της «Δη−
μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Θεσσα−
λονίκης (ΔΗ.Κ.Ε.ΘΕ.)» 202.862,12 € της συγχωνευόμενης 
«Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Τριανδρίας (ΔΗ.
Κ.Ε.Τ.)»]. Η περιουσία της επιχείρησης αποτελείται από 
όλα τα ενσώματα ή άυλα περιουσιακά στοιχεία (κινητά, 
ακίνητα, πάσης φύσεως αξιώσεις έναντι τρίτων, πνευμα−
τικά δικαιώματα, συμμετοχές κ.λπ.) που ανήκουν μέχρι 
σήμερα στις επιχειρήσεις που συγχωνεύονται σ’ αυτή.

5. Πόροι της επιχείρησης. Οι πόροι της επιχείρησης 
προέρχονται από: την τακτική και έκτακτη επιχορήγηση 
του Δήμου Θεσσαλονίκης, η οποία καθορίζεται από το 
δημοτικό συμβούλιο αυτού, με βάση τον προϋπολογισμό 
του δήμου και το πρόγραμμα δράσης του άρθρου 259 
του N. 3463/2006 −κρατικές επιχορηγήσεις− χορηγίες, 



39174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

δωρεές, κληροδοσίες και ενισχύσεις τρίτων (νομικών 
προσώπων του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και φυσικών 
προσώπων)− έσοδα από αναθέσεις παροχής υπηρεσιών 
από το Δήμο Θεσσαλονίκης και από άλλα νομικά πρό−
σωπα του Δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 268 § 1 του 
N. 3463/2006− έσοδα από την παροχή υπηρεσιών της ή 
εισπράξεις από πραγματοποίηση εκδηλώσεων στο πλαί−
σιο των σκοπών της κατ άρθρο 268 N. 3463/2006 έσοδα 
από την παροχή υπηρεσιών εκπόνησης και υλοποίησης 
μελετών δράσεων και προγραμμάτων αυτοτελώς ή σε 
συνεργασία με τρίτους, στους τομείς δράσης της που 
δεν έχουν εμπορικό χαρακτήρα’ από επιδοτήσεις και 
πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεις της, τη συμμετοχή 
της σε προγράμματα επιδοτούμενα από τους πόρους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, άλλων διεθνών φορέων, εθνι−
κών φορέων και έσοδα από προγραμματικές συμβάσεις 
προσόδους από την περιουσία της και έσοδα από κάθε 
άλλη νόμιμη πηγή.

6. Διοίκηση (διοικητικό συμβούλιο). Η επιχείρηση διοι−
κείται από διοικητικό συμβούλιο, το οποίο αποτελείται 
από έντεκα (11) μέλη, τα οποία ορίζονται από το Δη−
μοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θεσσαλονίκης με θητεία 
ενός (1) έτους. Ειδικά η θητεία του πρώτου διοικητικού 
συμβουλίου λήγει την 31.12.2012. Στη σύνθεση του διοι−
κητικού συμβουλίου μετέχουν πέντε (5) αιρετοί εκπρό−
σωποι του Δήμου. Το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει τον 
Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του διοικητικού συμβου−
λίου. Από τα αιρετά μέλη τα τρία (3) θα προέρχονται 
από την πλειοψηφία και τα δύο (2) από τη μειοψηφία. 
Επίσης, στη σύνθεση του ΔΣ μετέχει και ένας (1) εκπρό−
σωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής, σχετικού προς 
τις δραστηριότητες της επιχείρησης. Τα υπόλοιπα πέντε 
(5) μέλη του ΔΣ είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου, 
είτε είναι χρήστες των υπηρεσιών της επιχείρησης είτε 
όχι, οι οποίοι έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το 
αντικείμενο της επιχείρησης. Εφόσον στην επιχείρηση 
απασχολούνται περισσότεροι από είκοσι (20) εργαζόμε−
νοι, ορίζεται ως μέλος του ΔΣ ένας (1) εκπρόσωπος των 
εργαζομένων στην επιχείρηση, ο οποίος υποδεικνύεται 
από τους εργαζόμενους, οπότε στην περίπτωση αυτή 
ο αριθμός των δημοτών μειώνεται σε τέσσερις (4). Με 
την απόφαση του δημοτικού συμβουλίου με την οποία 
ορίζονται τα μέλη της διοίκησης του νομικού προσώ−
που, ορίζονται και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, προς 
αναπλήρωση των τακτικών, όταν συντρέχει περίπτωση. 
Η αναπλήρωση γίνεται με απόφαση του ΔΣ του νομικού 
προσώπου.

7. Λύση και εκκαθάριση της επιχείρησης. Η επιχείρηση 
λύεται όταν παρέλθει η διάρκειά της. Πριν την πάροδο 
της διάρκειάς της, λύεται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλει−
οψηφία του συνόλου των μελών του και πράξη του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης, που δημοσιεύεται στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται 
η επιχείρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για 
χρονικό διάστημα άνω των δύο (2) ετών. Τη λύση της 
επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση αυτής. Μετά την 
εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιουσιακά στοιχεία 
απομένουν περιέρχονται στον Δήμο Θεσσαλονίκης. Η 
εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές που 
ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θεσ−
σαλονίκης.

8. Τελικές διατάξεις
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως η επιχείρηση «Κοινω−
φελής Επιχείρηση Δήμου Θεσσαλονίκης (Κ.Ε.ΔΗ.Θ.)» 
υποκαθιστά αυτοδικαίως και χωρίς καμία άλλη δια−
τύπωση τις ως άνω συγχωνευόμενες επιχειρήσεις, 
σε όλα εν γένει τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις 
τους (περιλαμβανομένων και όσων προκύπτουν από 
πάσης φύσεως συμβάσεις μέχρι τη λήξη τους), εξο−
μοιούμενη με καθολική διάδοχο αυτών. Οι εκκρεμείς 
δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι επιχειρήσεις που 
συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από τη νέα 
επιχείρηση, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική 
πράξη συνέχισης για κάθε μια από τις επιχειρήσεις 
που συγχωνεύθηκαν.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, η νέα επιχείρηση απο−
κτά αυτοδικαίως όλα τα ενσώματα ή άυλα περιουσιακά 
στοιχεία που ανήκαν στις επιχειρήσεις που συγχωνεύ−
θηκαν, χωρίς να απαιτείται καμία άλλη πράξη μεταβί−
βασης. Σε περίπτωση κτήσης εμπραγμάτων δικαιωμά−
των σε ακίνητα, μεταγράφεται ή εγγράφεται το ΦΕΚ 
στο οποίο θα δημοσιευθεί η παρούσα απόφαση, με 
σχετική περίληψη, στην οποία περιέχεται περιγραφή 
των αντίστοιχων δικαιωμάτων και ακινήτων. Εάν κατά 
το χρόνο δημοσίευσης της παρούσας εκκρεμεί ακόμη 
μεταγραφή ή εγγραφή στα οικεία δημόσια βιβλία, η 
ολοκλήρωση της διαδικασίας συντελείται στο όνομα 
της νέας επιχείρησης.

Το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων που συγχωνεύο−
νται μεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και κατατάσσε−
ται σε αντίστοιχες θέσεις, με απόφαση του διοικητικού 
συμβουλίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας του προσωπι−
κού στις επιχειρήσεις που συγχωνεύονται λαμβάνεται 
υπόψη για όλες τις μισθολογικές και ασφαλιστικές 
συνέπειες. Με αιτιολογημένη απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειο−
ψηφία του συνόλου των μελών του, μεταφέρεται τυχόν 
πλεονάζον προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου σε νομικά πρόσωπα του δή−
μου με την ίδια σχέση εργασίας. Το προσωπικό αυτό 
διέπεται ως προς τους όρους και το ύψος της αμοιβής 
της εργασίας του από τις συλλογικές συμβάσεις ερ−
γασίας που ισχύουν εκάστοτε για το προσωπικό των 
νομικών προσώπων στα οποία μεταφέρεται. Ο χρόνος 
της προϋπηρεσίας του προσωπικού που μεταφέρεται 
λαμβάνεται υπόψη για όλες τις μισθολογικές και ασφα−
λιστικές συνέπειες.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του 
N. 3463/2006 και του N. 3852/2010, όπως ισχύουν κάθε 
φορά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιουλίου 2012

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023912808120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-08-31T17:48:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




